Abbiamo trovato il Messia. Nessuno trova, se non chi cerca. Costui che dice di aver trovato, mostra di aver cercato a lungo.

«Abbiamo trovato il Messia» – che si traduce Cristo –.

A lungo cercammo Cristo in Mosè, in tutti i profeti; e colui che desideravamo trovare, proprio lui ci ha trovato, e, trovati, abbiamo trovato.

E lo condusse da Gesù.

Il maggiore non disdegna di seguire il minore, perché non c'era ordine d'età dove c'era il merito della fede.

Fissando lo sguardo su di lui, Gesù disse: «Tu sei Simone, il figlio di Giona; sarai chiamato Cefa» – che significa Pietro.

Pietro ancora non aveva fatto alcunché, e già meritò di cambiare nome. Forse che credeva più di Andrea? Cosa fece di più grande per ricevere di più del fratello? Cosa aveva fatto di più? ha seguito il fratello minore; e colui che aveva come discepolo, non ha disdegno di averlo come maestro. *Tu sei Simone, il figlio di Giona.* Giona, nella nostra lingua, si dicer *colomba*. Tu, dunque, sei figlio di Giona, tu sei figlio dello Spirito santo. Pertanto è detto figlio dello Spirito, perché dallo Spirito santo ha ricevuto l'umiltà.

fuerant eum.

Invenit hic Simonem fratrem suum, et dicit ei:

Invenimus Messiam; quod est interpretatum Christus.

Messias hebraice, Christus grece est, latine Unctus. Ab unctione enim dicitur Christus. *χριστός* unctio est grece; ergo Christus, unctus. Ille singulariter unctus, praecipue unctus; unde omnes Christiani unguntur, ille praecipue. Quomodo in Psalmo dicit, audi: *Propterea unxit te, Deus, Deus tuus oleo exultationis, pree participibus tuis.* Participes enim eius omnes sancti; sed ille singulariter Sanctus sanctorum, singulariter unctus, singulariter Christus.

In Petri nomine figurata est Ecclesia.

14. Et duxit eum ad Iesum.

Intuitus autem eum, Iesus dixit: Tu es Simon filius Ioannis, tu vocaberis Cephas; quod interpretatur Petrus.

Non magnum quia Dominus dixit cuius filius esset iste. Quid magnum Dominus? Omnia nomina sanctorum suorum sciebat, quos ante constitutionem mundi praedestinavit; et miraris quia dixit uni homini: Tu es filius illius, et tu vocaberis illud? Magnum quia mutavit ei nomen; et fecit de Simone Petrum? Petrus autem a petra, petra vero Ecclesia: ergo in Petri nomine figurata est Ecclesia. Et quis securus, nisi qui aedificat super petram? Et quid ait ipse Dominus? *Qui audit verba mea haec et facit ea, similabo eum viro prudenti, aedificanti super petram* (non cedit temptationibus): *descendit pluvia, venerunt flumina, flaverunt venti, et impegerunt in domum illam, et non cecidit; fundata enim erat super petram.* Qui audit verba mea et non facit ea (iam unusquisque nostrum timeat et caveat), *similabo eum viro stulto qui aedificavit domum suam super arenam: descendit pluvia, venerunt flumina, flaverunt venti, et impegerunt in domum illam, et cecidit; et facta est ruina eius magna.* Quid prodest quia intrat Ecclesiam, qui vult super arenam aedificare? Audiendo enim et non faciendo, aedificat quidem, sed super arenam. Si enim nihil audit, nihil aedificat: si autem audit, aedificat. Sed quaerimus, ubi. Si enim audit et facit, super petram: si audit et non facit, super arenam. Duo sunt genera aedificantium; aut super petram, aut super arenam. Quid ergo illi qui non audiunt? securi sunt? securos eos dicit, quia nihil aedificant? Nudi sunt sub pluvia, ante ventos, ante flumina: cum venerint ista, ante illos tollunt, quam domos deiciant. Ergo una est securitas, et aedificare, et super petram aedificare. Si audire vis et non facere, aedificas; sed ruinam aedificas: cum autem venerit tentatio, deicit dominum, et cum ipsa ruina tua te tollit. Si autem non audis, nudus es, illis temptationibus tu ipse traheris. Audi ergo, et fac; unum est remedium. Quanti forte hodie audiendo et non faciendo rapti sunt fluvio celebratatis huius? Audiendo enim et non faciendo, venit fluvius ipsa celebritas anniversaria, impletus est torrens, transiturus est et siccaturus: sed vae illi quem tulerit! Illud ergo noverit Caritas vestra, quia nisi quis et audiat et faciat, non aedificat super petram; et non pertinet ad nomen tam magnum, quod sic commendavit Dominus. Intentum enim te fecit. Nam si hoc ante Petrus vocaretur, non ita videres mysterium petrae; et putares casu eum, sic vocari, non providentia Dei: ideo voluit eum aliud prius vocari, ut ex ipsa commutatione nominis, sacramenti vivacitas

¹⁴⁵ Gv 1, 40.

¹⁴⁶ Questo breve periodo e riferimenti ad Andrea si trovano in Agostino in questa omelia, poco sopra, al § 9 pari colore

¹⁴⁷ Ho deciso di evidenziare qui il nome di Andrea perché al §9 di questo tractatus 7 curiosamente si ripresenta una sequenza assai simile.

¹⁴⁸ Gv 1, 40-41.

¹⁴⁹ Gv 1, 41.

¹⁵⁰ Gv 1, 42.

¹⁵¹ Gv 1, 42 NCEI traduce: "... figlio di Giovanni; ...", secondo VulgN; in italiano è adeguato a Vulg. Come si può contattare nell'immediato prosieguo, la differenza di nome dà adito ad uno sviluppo decisamente autonomo intorno al concetto di "magnus / maius".

*In crastinum voluit exire in Galilaeam, et invenit Philippum, et dicit ei: Sequere me.*¹⁵²

Jam patet ex superioribus unde voluerit Jesus exire in Galilaeam, videlicet a Iudea, ubi erat Joannes baptizans, et testimonium illi perhibens quod esset agnus Dei, duos ex discipulis suis ad eum sequendum provocavit: e quibus unus Andreas ad illum etiam fratrem suum Petrum adduxit. Patet juxta sensum spiritalem, et crebra expositione vestrae fraternitati jam cognitum est qui sit qui Dominum sequitur. Sequitur namque Dominum, qui imitatur. Sequitur Dominum, qui, quantum fragilitas humana patitur, ea quae in homine monstravit, filius Dei humilitatis exempla non deserit.

Qui socius passionum existendo, ac consortium resurrectionis ejus et ascensionis pertingere sedulus exoptat. Sed non sine certi ratione mysterii refertur, quod dicturus Philippo Jesus, *Sequere me, voluit exire in Galilaeam*.

Galilaea namque *transmigratio facta*, vel *revelatio* interpretatur. In eo quippe quod *transmigratio facta* dicitur, prefectum fidelium designat, quo vel de virtutis ad virtutum celsitudinem transmigrare, vel in ipsis virtutibus paulo proficere, ac de minoribus ad majora quotidie subire contendunt, quousque de hac convalle lacrymarum ad arcem laetitiae coelestis¹⁵³, Domino auxiliante, perveniant. In eo autem quod *revelationem* sonat, ipsam vitae aeternae beatitudinem, pro qua in praesenti sancti laborant, insinuat. Cujus utramque interpretationem nominis Psalmista uno versiculo comprehendit, ubi ait: *Ambulabunt de virtute in virtutem; videbitur Deus Deorum in Sion (Psal. LXXXIII)*¹⁵⁴. Haec est namque visio de qua dicit Apostolus:

*Nos autem revelata facie gloriam Domini speculantes, in eamdem imaginem transformamur a gloria in gloriam, tamquam a Domini Spiritu (II Cor. III)*¹⁵⁵. Bene ergo vocatus ad sequendum discipulum Jesus, *voluit exire in Galilaeam*, id est, in transmigrationem factam, sive revelationem, ut, videlicet, sicut ipse, teste Evangelio, proficiebat sapientia et aetate, et gratia apud Deum et homines (*Luc. II*)¹⁵⁶, sicut passus est, et resurrexit, et ita intravit in gloriam suam; sic etiam suos sequaces ostenderet proficere virtutibus, ac per passiones transitorias ad aeternorum dona gaudiorum transmigrare debere¹⁵⁷.